



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 03 2021 г.

г. Енисейск

№ 45 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 317-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Енисейского городского Совета депутатов от 03.03.2021г. № 6-49 «О бюджете города Енисейска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлением администрации города Енисейска от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 8, 44, 46 Устава города Енисейск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 29.10.2013 № 317-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска» (в редакции постановления администрации города Енисейска от 18.01.2021 №4-п), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования города Енисейска»:

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит – 1 282 819 751,95 рубль, в том числе: на 2021 год, всего – 432 183 151,60, рубль, в том числе: средства бюджета города – 154 098 711,60 рублей; средства краевого бюджета – 245 888 259,85 рублей; средства федерального бюджета – 32 196 180,15 рублей подпрограмма 1 – 164 709 181,60 рубль; подпрограмма 2 – 234 967 150,00 рублей; подпрограмма 3 – 19 545 472,00 рубль; подпрограмма 4 – 12 696 618,00 рублей; мероприятие 1 – 23 730,00 рублей; мероприятие 2 – 241 000,00 рублей; на 2022 год, всего – 423 947 585,71 рубль, в том числе: средства бюджета города – 152 689 000,00 рублей; средства краевого бюджета – 241 237 317,55 рублей; средства федерального бюджета – 30 021 268,16 рублей подпрограмма 1 – 164 664 600,00 рублей; подпрограмма 2 – 227 242 985,71 рублей; подпрограмма 3 – 18 422 000,00 рублей; подпрограмма 4 – 13 353 000,00 рублей; мероприятие 1 – 24 000,00 рублей; мероприятие 2 – 241 000,00 рублей; на 2023 год, всего – 426 689 014,64 рублей, в том числе: средства бюджета города – 151 689 000,00 рублей;
---	---

	<p>средства краевого бюджета – 242 629 114,56 рублей; средства федерального бюджета – 32 370 900,08 рублей подпрограмма 1 – 163 664 600,00 рублей; подпрограмма 2 – 230 984 414,64 рублей; подпрограмма 3 – 18 422 000,00 рублей; подпрограмма 4 – 13 353 000,00 рублей; мероприятие 1 – 24 000,00 рублей; мероприятие 2 – 241 000,00 рублей.</p>
--	--

абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 1 282 819 751,95 рубль, в том числе средства бюджета города – 458 476 711,60 рублей; средства краевого бюджета 729 754 691,96 рубль; средства федерального бюджета – 94 588 348,39 рублей.»;

в паспорте подпрограммы 1 «Реализация муниципальной образовательной политики в области дошкольного образования»:

в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

цифры «492 936 800,00» заменить цифрами «493 038 381,60»;

цифры «164 607 600,00» заменить цифрами «164 709 181,60»;

цифры «64 474 000,00» заменить цифрами «64 546 181,60»;

цифры «100 133 600,00» заменить цифрами «100 163 000»;

в разделе 4 подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

цифры «192 536 000,00» заменить цифрами «194 591 181,60»;

цифры «64 474 000,00» заменить цифрами «66 529 181,60»;

цифры «156 305 100,00» заменить цифрами «153 670 800,00»;

цифры «52 101 700,00» заменить цифрами «49 467 400,00»;

цифры «130 471 500,00» заменить цифрами «131 152 200,00»;

цифры «43 490 500,00» заменить цифрами «44 171 200,00»;

цифры «492 936 800,00» заменить цифрами «493 038 381,60»;

в паспорте подпрограммы 2 «Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 693 194 550,35 рублей, в том числе: на 2021 год, всего – 234 967 150,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 58 121 710,00 рублей; средства краевого бюджета – 144 649 259,85 рублей; средства федерального бюджета – 32 196 180,15 рублей; на 2022 год, всего – 227 242 985,71 рублей, в том числе: средства бюджета города – 56 118 000,00 рублей; средства краевого бюджета – 141 103 717,55 рубль; средства федерального бюджета – 30 021 268,16 рублей; на 2023 год, всего – 230 984 414,64 рублей, в том числе: средства бюджета города – 56 118 000,00 рублей; средства краевого бюджета – 142 495 514,56 рублей; средства федерального бюджета – 32 370 900,08 рублей;</p>
--	--

в разделе 4 подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

цифры «73 348 500,00» заменить цифрами «73 731 400,00»;

цифры «24 449 500,00» заменить цифрами «24 832 400,00»;

цифры «170 106 610,00» заменить цифрами «172 289 410,00»;

цифры «57 914 110,00» заменить цифрами «60 096 910,00»;

цифры «16 900 300,00» заменить цифрами «17 506 300,00»;

цифры «5 735 300,00» заменить цифрами «5 937 300,00»;

цифры «4 838 000,00» заменить цифрами «5 040 000,00»;

цифры «6 327 000,00» заменить цифрами «6 529 000,00»;
цифры «37 410 900,00» заменить цифрами «47 792 400,00»;
цифры «4 796 300,00» заменить цифрами «15 177 800,00»;
цифры «12 522 000,00» заменить цифрами «12 579 300,00»;
цифры «4 174 000,00» заменить цифрами «4 193 100,00»;
цифры «2 304 500,00» заменить цифрами «3 204 466,02»;
цифры «2 304 500,00» заменить цифрами «0,00»;
цифры «0,00» заменить цифрами «1 580 785,71»;
цифры «0,00» заменить цифрами «1 623 680,31»;
цифры «1 184 500,00» заменить цифрами «3 292 440,00»;
цифры «3 162 500,00» заменить цифрами «3 300 000,00»;
цифры «962 500,00» заменить цифрами «1 100 000,00»;
цифры «0,00» заменить цифрами «52 731 000,00»;
цифры «0,00» заменить цифрами «17 577 000,00»;
цифры «620 416 110» заменить цифрами «693 194 550,35»;

в паспорте подпрограммы 3 «Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного образования»:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 56 389 472,00 рубля, в том числе: на 2021 год, всего – 19 545 472,00 рубля, в том числе: средства бюджета города – 18 538 472,00 рубля; средства краевого бюджет – 1 007 000,00 рублей; на 2022 год, всего – 18 422 000,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 18 422 000,00 рублей; на 2023 год, всего – 18 422 000,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 18 422 000,00 рублей.
--	---

в разделе 4 подпрограммы 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного мероприятия, составляет 22 669 472,00 рубля, в том числе по годам: 2021 г. – 8 305 472,00 рублей; 2022 г. – 7 182 000,00 рублей; 2023 г. – 7 182 000,00 рублей, в том числе краевой бюджет: 2021 г. – 1 007 000,00 рублей; 2022 г. – 0,00 рублей; 2023 г. – 0,00 рублей.»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Общая сумма средств, выделенных на реализацию указанного мероприятия, составляет 32 380 000,00 рублей, в том числе по годам: 2021 г. – 9 900 000,00 рублей; 2022 г. – 11 240 000,00 рублей; 2023 г. – 11 240 000,00 рублей. На предоставлении грантов в форме субсидии, составляет 1 340 000,00 рубля, в том числе по годам: 2021 г. – 1 340 000,00 рубля; 2022 г. – 0,00 рублей; 2023 г. – 0,00 рублей.»;

цифры «55 382 472,00» заменить цифрами «56 389 472,00»;

в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 39 402 618,00 рублей, в том числе: на 2021 год, всего – 12 696 618,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 12 627 618,00 рублей; средства краевого бюджета – 69 000,00 рублей; на 2022 год, всего – 13 353 000,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 13 353 000,00 рублей; на 2023 год, всего – 13 353 000,00 рублей, в том числе: средства бюджета города – 13 353 000,00 рублей
--	---

в разделе 4 подпрограммы 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
цифры «39 333 618,00» заменить цифрами «39 402 618,00»;


»

цифры «12 627 618,00» заменить цифрами «12 696 618,00»;
приложения 5,6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города



В.В. Никольский

5	Мероприятие 3	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования без учета расходов на доставку	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024	1004	0310075560	200	3 797 400,00	3 797 400,00	3 797 400,00	11 392 200,00
							240	74 500,00	74 500,00	74 500,00	223 500,00
							300	74 500,00	74 500,00	74 500,00	223 500,00
							320	3 722 900,00	3 722 900,00	3 722 900,00	11 168 700,00
6	Мероприятие 4	Обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных организациях	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024		0310075880	600	49 467 400,00	52 101 700,00	52 101 700,00	153 670 800,00
							610	43 156 922,00	45 791 222,00	45 791 222,00	134 739 366,00
							620	6 310 478,00	6 310 478,00	6 310 478,00	18 931 434,00
7	Мероприятие 4.1	Обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных организациях, в части обеспечения деятельности административного и учебно-воспитательного персонала муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	0701		0310074080	600	44 171 200,00	43 490 500,00	43 490 500,00	131 152 200,00
							610	38 642 119,00	38 041 015,00	38 041 015,00	114 724 149,00
							620	5 529 081,00	5 449 485,00	5 449 485,00	16 428 051,00
8	Мероприятие 1	Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования	всего расходов по подпрограмме			0320000000		234 967 150,00	227 242 985,71	230 984 414,64	693 194 550,35
							600	96 359 300,00	96 359 300,00	96 359 300,00	289 077 900,00
							610	61 117 071,00	61 117 071,00	61 117 071,00	183 351 213,00
							620	35 242 229,00	35 242 229,00	35 242 229,00	105 726 687,00
	Мероприятие 1	Обеспечение гос. гарантий реализации прав на получение доступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях	МКУ "Управление образования г. Енисейска"			0320075640	600	4 534 300,00	4 534 300,00	4 534 300,00	13 602 900,00
							610	2 255 959,00	2 255 959,00	2 255 959,00	6 767 877,00
							620	2 278 341,00	2 278 341,00	2 278 341,00	6 835 023,00
							600	24 832 400,00	24 449 500,00	24 449 500,00	73 731 400,00
						14 372 882,00	14 184 082,00	14 184 082,00	42 741 046,00		

9	Мероприятие 2	общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций	вация г. Енисейска"		620	10 459 518,00	10 265 418,00	10 265 418,00	30 990 354,00
		Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Реализация муниципальной образовательной политики в области общего образования"	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024	0702	60 096 910,00	56 090 500,00	56 102 000,00	172 289 410,00
						600	58 052 910,00	56 102 000,00	170 245 410,00
						610	30 997 910,00	30 561 800,00	92 121 510,00
						620	27 055 000,00	25 528 700,00	78 123 900,00
						600	2 044 000,00	0,00	2 044 000,00
						610	1 143 000,00	0,00	1 143 000,00
						620	901 000,00	0,00	901 000,00
10	Мероприятие 3	Реализация гос. полномочий по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания родительской платы	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024	1003	0320010490	5 040 000,00	6 529 000,00	17 506 300,00
						600	4 000 000,00	4 621 700,00	11 754 400,00
						620	1 705 300,00	1 705 300,00	5 115 900,00
						630	232 000,00	202 000,00	636 000,00
						0320075660	16 307 300,00	15 177 800,00	47 792 400,00
						600	9 868 804,00	9 868 804,00	29 907 799,00
						610	6 438 496,00	6 438 496,00	17 884 601,00
						620		5 007 609,00	
11	Мероприятие 4	Организация отдыха детей и оздоровления	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024	0707	0320076490	4 193 100,00	4 193 100,00	12 579 300,00
						600	4 193 100,00	4 193 100,00	12 579 300,00
						620	4 193 100,00	4 193 100,00	12 579 300,00
						600	0,00	1 580 785,71	3 204 466,02
						610	0,00	1 580 785,71	3 204 466,02
						620	0,00	0,00	0,00
12	Мероприятие 5	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях	МКУ "Управление образования г. Енисейска"	024	0702	032E452100			

19	Мероприятие 1	реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"	Администрация города Енисейска	017	0709	0390080220	200	2 145 000,00	2 145 000,00	2 145 000,00	6 435 000,00
							240	2 145 000,00	2 145 000,00	2 145 000,00	6 435 000,00
							100	69 000,00	0,00	0,00	69 000,00
							110	69 000,00	0,00	0,00	69 000,00
								69 000,00	0,00	0,00	69 000,00
								23 730,00	24 000,00	24 000,00	71 730,00
								6 780,00	7 000,00	7 000,00	20 780,00
							300	6 780,00	7 000,00	7 000,00	20 780,00
							350	6 780,00	7 000,00	7 000,00	20 780,00
							350	16 950,00	17 000,00	17 000,00	50 950,00
300	16 950,00	17 000,00	17 000,00	50 950,00							
350	16 950,00	17 000,00	17 000,00	50 950,00							
20	Мероприятие 2	Городские именные стипендии одаренным учащимся в рамках отдельного мероприятия «Создание условий, обеспечивающих выявление, поддержку и развитие талантливых детей»	Администрация города Енисейска	017	0709	0390080210					
		Выплата премий одаренным учащимся и инициативной молодежи в рамках отдельного мероприятия «Создание условий, обеспечивающих выявление, поддержку и развитие талантливых детей»									
							216 000,00	216 000,00	216 000,00	648 000,00	
							216 000,00	216 000,00	216 000,00	648 000,00	
							216 000,00	216 000,00	216 000,00	648 000,00	
							25 000,00	25 000,00	25 000,00	75 000,00	
							25 000,00	25 000,00	25 000,00	75 000,00	
							25 000,00	25 000,00	25 000,00	75 000,00	
							25 000,00	25 000,00	25 000,00	75 000,00	

- <1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
- <2> Здесь и далее в строке "всего" указываются расходы муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства администрации города.
- <3> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию мероприятий подпрограмм.
- <*> В отношении муниципальных программ, планируемых к реализации в текущем финансовом году и плановом периоде, указываются расходы бюджета текущего финансового года

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

рублей

Источники финанси- рования	Объем финансирования			
	Всего	в том числе по годам		
		первый год пла- нового периода	второй год пла- нового периода	второй год пла- нового периода
		2021 г.	2022 г.	2023 г.
2	3	4	5	6
Всего по Программе "Развитие системы обра- зования города Енисей- ска"	1 282 819 751,95	432 183 151,60	423 947 585,71	426 689 014,64
По источникам финанси- рования:				
1. Бюджет города	458 476 711,60	154 098 711,60	152 689 000,00	151 689 000,00
2. Краевой бюджет	729 754 691,96	245 888 259,85	241 237 317,55	242 629 114,56
3. Федеральный бюджет	94 588 348,39	32 196 180,15	30 021 268,16	32 370 900,08
4. Внебюджетные источни- ки				
Подпрограмма 1, всего "Реализация муниципаль- ной образовательной по- литики в области до- школьного образования"	493 038 381,60	164 709 181,60	164 664 600,00	163 664 600,00
По источникам финанси- рования:				
1. Бюджет города	192 608 181,60	64 546 181,60	64 531 000,00	63 531 000,00
2. Краевой бюджет	300 430 200,00	100 163 000,00	100 133 600,00	100 133 600,00
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источни- ки				
Подпрограмма 2, всего "Реализация муниципаль- ной образовательной по- литики в области общего образования"	693 194 550,35	234 967 150,00	227 242 985,71	230 984 414,64
По источникам финанси- рования:				
1. Бюджет города	170 357 710,00	58 121 710,00	56 118 000,00	56 118 000,00
2. Краевой бюджет	428 248 491,96	144 649 259,85	141 103 717,55	142 495 514,56
3. Федеральный бюджет	94 588 348,39	32 196 180,15	30 021 268,16	32 370 900,08
4. Внебюджетные источни- ки				

Подпрограмма 3, всего "Реализация муниципальной образовательной политики в области дополнительного образования"	56 389 472,00	19 545 472,00	18 422 000,00	18 422 000,00
По источникам финансирования:				
1. Бюджет города	55 382 472,00	18 538 472,00	18 422 000,00	18 422 000,00
2. Краевой бюджет	1 007 000,00	1 007 000,00		
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Подпрограмма 4, всего "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"	39 402 618,00	12 696 618,00	13 353 000,00	13 353 000,00
По источникам финансирования:				
1. Бюджет города	39 333 618,00	12 627 618,00	13 353 000,00	13 353 000,00
2. Краевой бюджет	69 000,00	69 000,00		
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Мероприятие 1, всего «Стимулирование труда лучших работников системы образования г. Енисейска»	71 730,00	23 730,00	24 000,00	24 000,00
По источникам финансирования:				
1. Бюджет города	71 730,00	23 730,00	24 000,00	24 000,00
2. Краевой бюджет				
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				
Мероприятие 2, всего «Создание условий, обеспечивающих выявление, поддержку и развитие талантливых детей и молодежи»	723 000,00	241 000,00	241 000,00	241 000,00
По источникам финансирования:				
1. Бюджет города	723 000,00	241 000,00	241 000,00	241 000,00
2. Краевой бюджет				
3. Федеральный бюджет				
4. Внебюджетные источники				